
UCHWAŁA NR XXI/205/2012
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 29 czerwca 2012 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu "Asystent rodziny 2012" dofinansowanego w ramach 
Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2012. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./, art. 247 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej /Dz. U. z 2011 r. Nr 149 poz. 887 z późn. zm./ Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji w roku 2012 projekt "Asystent rodziny 2012" dofinansowany w ramach 
Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2012. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EAC809E0-A2BC-4826-A62C-E9A929F6C6E8. Uchwalony



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 
r. Nr 149, poz. 887 z późn. zmianami) z art. 8. 1. rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych Wójt zapewnia wsparcie, które polega w szczególności na: analizie sytuacji 
rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie;  wzmocnieniu roli i funkcji rodziny; 
rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny; podniesieniu świadomości w zakresie 
planowania oraz funkcjonowania rodziny;  pomocy w integracji rodziny; przeciwdziałaniu marginalizacji 
i degradacji społecznej rodziny; dążeniu do reintegracji rodziny. Takim wparciem rodziny jest również 
przydzielenie asystenta rodziny, który m.in. udziela pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym 
w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, w rozwiązywaniu 
problemów socjalnych, w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi. 

Dlatego też zatrudnienie asystenta rodziny stało się niezbędne w celu prawidłowej realizacji zadań 
wynikających zarówno z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  jak i z ustawy o pomocy 
społecznej. 

Przyjęcie do realizacji  "Asystent rodziny 2012" w ramach „Resortowego programu wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej na rok 2012” pozwoli na uzyskanie dofinansowania kosztów zatrudnienia 
asystentów rodziny w wysokości 10 144,00 zł przy całkowitym koszcie realizacji projektu w wysokości 
20 384,70 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EAC809E0-A2BC-4826-A62C-E9A929F6C6E8. Uchwalony


	
	



